
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS        

Página: 1/1

Data: 08/06/2020

Edital de Pregão Presencial Nº 1

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 59/2020

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SIMONE DA SILVA HILLESHEIM Representante- ..........................................................

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 MIRLENE MANES  Pregoeiro- ..........................................................

 FERNANDA ALVES GUESSER KOCH  PREGOEIRA- ..........................................................

 RUBENS NEIS JUNIOR  MEMBRO- ..........................................................

 ROSANGELA LINO  MEMBRO- ..........................................................

 CRISTIANY KREMER PRIM  MEMBRO- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos

respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

09:05 horas do dia 2   de  Junho   de   2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, A QUAL

ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO A EMPRESA BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA

DECLARADA VENCEDORA E HABILITADA NO PRESENTE CERTAME.

EM VIRTUDE DA PRESENÇA DE ÚNICA EMPRESA, A FASE RECURSAL RESTOU PREJUDICADA.

A PREGOEIRA INFORMOU A REPRESENTANTE QUE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ ENCAMINHADA POR MEIO ELETRÔNICO E

DEVERÁ SER ENVIADA PARA O MUNICÍPIO POR MEIO POSTAL OU ENTREGA PESSOAL.

NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ENCERROU-SE A PRESENTE SESSÃO.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8769

BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA

2.300,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

2.300,0000

BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA1 0,0000

                                O licitante BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda

mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são 

vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO 

AMBIENTE LTDA pelo valor de R$ 2.300,0000 (dois mil e trezentos reais).

ITEM  1 - ELABORAÇÃO DE PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE

(PGRSS), CONFORME A NOVA RESOLUÇÃO CONSEMA/DIVS 002/2019, PUBLICADO NO DOE 20.999 DE

22/04/2019 QUE DISPÕE SOBRE AS BOAS PRÁTICAS NO GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE

SAÚDE, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DA RESOLUÇÃO RDC ANVISA Nº 222/2018, INCLUINDO:

 "IDENTIFICAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL;

 "APRESENTAÇÃO DE PGRSS;

 "ASSESSORIA NA IMPLANTAÇÃO DO PGRSS, COM O NÚMERO DE VISITAS NECESSÁRIAS;

 "TREINAMENTO DOS SERVIDORES ENVOLVIDOS NA GERAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS

SÓLIDOS DE SAÚDE.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 02/06/2020, as 09:05:35, na FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS, o PREGOEIRO e 

sua equipe de apoio, designados pelo(a) Portaria 389/2019 com o objetivo de RECEBER, ANALISAR E JULGAR PROCESSOS LICITATÓRIOS NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL E/OU ELETRÔNICO. tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 1 destinado a A PRESENTE LICITAÇÃO 

TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PLANO DE 

GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE (PGRSS) PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC,

DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS 

NESTE EDITAL..

8769 BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA CNPJ: 14.760.933/0001-91

             


